1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      24 марта 2016 г.                     с. Лучки                                                         №   17
О проведении двухмесячника по благоустройству   и санитарной очистке
территории Лучкинского сельского поселения

В целях повышения уровня благоустройства и санитарной очистки территории населенных пунктов Лучкинского сельского поселения в соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Лучкинского сельского поселения, администрация Лучкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в период с 08 апреля по  08 июня 2016 года  весенний двухмесячник по  благоустройству  и санитарной очистке   территории Лучкинского сельского поселения.

2.Утвердить  прилагаемый состав штаба по благоустройству  населенных

пунктов Лучкинского сельского поселения и возложить на него координацию работ по наведению чистоты и порядка (Прилагается).

3.Утвердить прилагаемый план мероприятий двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке  Лучкинского сельского поселения.

4.Руководителям всех форм собственности организовать работы по наведению чистоты и порядка на своих территориях, включая прилегающую территорию, проводить еженедельно санитарные дни по пятницам.

5. Руководителям предприятий торговли всех форм собственности произвести подсыпку территорий, прилегающих к магазинам,  благоустроительные работы на закрепленных территориях в срок  до 01 мая 2016года.

6.Владельцам частных подворий очистить территории и приусадебные участки от мусора и сухой прошлогодней травы до дорожного полотна, включая кюветы, на протяжении всего закрепленного участка в срок до  1 мая 2016 года.

7.  Объявить 22 апреля 2016 года  субботник «Чистое село»,  по наведению чистоты и порядка на территории Лучкинского сельского поселения при участии предприятий, организаций всех  форм собственности, всех жителей поселения.

8. Старшему специалисту администрации Шапарь И.В. организовать работу по выявлению и привлечению  к административной ответственности должностных и физических  лиц, не исполняющих данное постановление.

9.Рекомендовать депутатам муниципального комитета, руководителям  общественных организаций проводить разъяснительную работу среди жителей сел поселения по активному участию в наведении чистоты и порядка своих подворий.

10. Старшему  специалисту администрации Шапарь И.В. довести данное постановление до сведения:

10.1. Руководителям предприятий и организаций Лучкинского сельского поселения всех форм деятельности  под роспись;

10.2. Владельцам подворий довести информацию объявлениями и листовками.
11. Данное постановление довести до сведения путем обнародования.
12.Контроль  над исполнением  данного постановления оставляю за собой.

13.Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Лучкинского сельского поселения
глава администрации Лучкинского

сельского поселения                                                                          Н.Е. Стефанович

                                                                                   Утвержден

                                                                                           постановлением  администрации

                                                                                           Лучкинского сельского поселения
                                                                                            От  24.03. 2016 № 17
СОСТАВ

штаба по благоустройству и санитарной очистке

на территории Лучкинского сельского поселения на 2016 год
Председатель – Стефанович Наталья Евгеньевна – глава Лучкинского сельского               поселения-глава администрации Лучкинского сельского поселения;
ЧЛЕНЫ ШТАБА:

- Шапарь Ирина Васильевна – старший специалист администрации Лучкинского сельского поселения

- Алексейко Сергей Сергеевич – участковый уполномоченный

- Шарафудинова Светлана Леонидовна – председатель муниципального комитета
                                                                      Лучкинского сельского поселения

-  Свириденко Светлана Александровна – специалист администрации

- Искеева Лидия Николаевна – депутат муниципального комитета Лучкинского сельского поселения
                                                                                    Утвержден

                                                                                    постановлением
                                                                                    администрации

                                                                                    Лучкинского

                                                                                     сельского поселения

                                                                                     от 24 марта 2016 года № 17
                                                 П Л А Н

                     мероприятий двухмесячника по благоустройству

 и санитарной очистке Лучкинского сельского поселения на 2016 год

	№
	             М е р о п р и я т и я
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение ежегодного обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения
	апрель

	2
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций по проведению двухмесячника по благоустройству
	Первый вторник месяца

	3
	Проведение общих собраний с населением по вопросу соблюдения правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния поселения
	апрель

	4
	Побелка  изгородей
	апрель - май

	5
	Выпиловка и уборка  поврежденных деревьев (веток)
	Апрель-май

	6
	Проведение субботников по очистке территории  поселения от мусора
	22 апреля 2016 года.

	7
	Посадка деревьев и кустарников, рассады цветов,  разбивка клумб.
	Май-июнь

	8
	Проведение рейдов по выявлению нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории Лучкинского сельского поселения
	Апрель-май

	9
	Проведение работ по благоустройству территории памятника и территории кладбища
	Апрель-май